
Министерство образования и науки Российской Федерации
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"

(НовГУ)
Великий Новгород

/[/5. /5///' ПРИКАЗ №1,5%
О создании Центра русского
языка и культуры

С целью содействия более активной реализации потенциала русского
языка как средства межнационального общения, единства и согласия в
межэтнической среде региона, а также осуществления информационной и
образовательной помощи гражданам Ближнего и Дальнего Зарубежья в
изучении русского языка и культуры России, на основании решения Ученого
совета НовГУ от 03.03.2011

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре НовГУ Центр русского языка и культуры (далее —

Центр).
2. Утвердить и ввести в действие Положение о Центре.
3. Возложить исполнение обязанностей директора Центра и научно-

методическое руководство деятельностью Центра на заведующую
кафедрой русского языка как иностранного НовГУ Нилову Марину
Анатольевну.

4. Директору Центра в срок до 01 апреля 2011 года разработать и
представить на согласование и утверждение Программу развития Центра на
2011 год.

5. Приказ вступает в силу с 10 марта 2011 года.

„‹

Ректор НовГУ … ”71 В.Р.Вебер

Приказ вносит:
Проректор по МД (] ///7 М.Н.Певзнер

\

ЛСОГЛАСОВАНО:

Проректор по УР _!
]

С.В.Гудипов
./' /НачальникЮУ //%//

НЭЧЭПЬНИК ФЭУ Щ О.Л.Васильева
/НачальникУБУ , ' В.В.Норина

і
В.А.Шульцев

Список рассылки:
ОДО; Проректор по УР; Проректор по МД; ЮУ; УБУ; ФЭУ; КРКИ.

В7РР.2СВб 28.02.2011


